2022年2月2日

各 位

会 社 名   株式会社ダイヘン

代表者名   代表取締役社長  蓑毛 正一郎

（コード番号  6622 東証１部および福証）

問合せ先     執行役員企画本部長 森岡 正名

（ＴＥＬ    06-6390-5502）

連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社100％出資の連結子会社であるダイヘン電機システム株式会社を下記

の通り吸収合併することを決議しましたのでお知らせいたします。なお、本合併は連結子会社を対象とする簡易吸収

合併であるため、開示事項及び内容を一部省略しております。

記

１．合併の目的

当社は、脱炭素社会実現に向けた市場変化に対応し営業体制の強化・効率化を図るため、電力機器の国内販売子

会社であるダイヘン電機システム株式会社を吸収合併し、当社に機能を統合することといたしました。

２．合併の要旨

(1)合併の日程

契約承認決議日  2022年2月2日

合併契約締結日  2022年2月2日

効力発生日    2022年4月1日（予定）

※本合併は、当社においては会社法第796条第2項に定める簡易合併、ダイヘン電機システム株式会社におい

ては会社法第784条第1項に定める略式合併であるため、いずれも合併契約承認に関する株主総会は開催いた

しません。

(2)合併の方式

当社を存続会社、ダイヘン電機システム株式会社を消滅会社とする吸収合併といたします。

(3)合併に係る割当の内容

本合併は完全子会社との合併であるため、新株式の発行及び金銭等の割当はありません。

(4)消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

３．合併当事会社の概要

 存続会社 消滅会社

名称 株式会社ダイヘン ダイヘン電機システム株式会社

所在地 大阪市淀川区田川2丁目1番11号 大阪市淀川区田川2丁目1番11号

代表者の役職・氏名 代表取締役社長 蓑毛 正一郎 代表取締役社長 木村 治久

事業内容 各種変圧器、受変電設備、制御通信機
器、分散電源機器、溶接機、切断機、
産業用ロボット、プラズマ発生用電源
などの製造・販売

産業用変圧器、受変電設備、分散電源
機器、雷害対策機器などの販売

資本金 10,596百万円 301百万円

設立年月日 1919年12月1日 1997年11月4日

発行済株式数 27,103,291株 6,020株

決算期 3月31日 3月31日

大株主及び持株比率
（2022年9月末現在）

日本マスタートラスト信託
銀行株式会社（信託口）

13.29％

株式会社ダイヘン 100％

株式会社日本カストディ銀
行（信託口）

6.54％

関西電力株式会社 5.90％

株式会社三井住友銀行 4.38％

三井住友信託銀行株式会社 2.66％

直前事業年度の財政状況

及び経営成績
2021年3月期（連結） 2021年3月期

 純資産 96,921百万円 548百万円

総資産 175,132百万円 5,564百万円

1株当たり純資産 3,693.68円 91,092.46円

売上高 145,144百万円 10,313百万円

営業利益 12,183百万円 155百万円

経常利益 13,762百万円 148百万円

親会社株主に帰属する

当期純利益
9,411百万円 155百万円

1株当たり当期純利益 381.28円 25,839.03円

(注)持株比率は自己株式を控除して計算しております。

４．合併後の状況

本合併による当社の商号、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び決算期の変更はありません。

５．今後の見通し

本合併は連結子会社との合併であるため、連結業績に与える影響はありません。

以上